平成19年２月16日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長   松 波  明 宏

(コード番号 ６４１９   東証第１部)

問合わせ先  執行役員総務部長 佐 藤  忠 義

電 話 番 号  ０ ３－３３５２－８５５５

情報セキュリティマネジメントシステム
「ISO27001」の認証取得に関するお知らせ

当社は、平成19年２月９日付で、情報セキュリティマネジメントシステムの国際規格である「ISO/IEC

27001:2005」の認証を取得いたしましたので、お知らせいたします。

近年、情報資産の管理に対する関心が高まっており、セキュリティ対策を強化、継続していくこと

は社会的責務であると考えております。

「ISO/IEC 27001:2005」は、英国のBS7799-2規格をベースに開発された情報セキュリティマネジメ

ントシステムの国際基準であり、今回、認証を取得したことは、かねてより当社が推進してきたセキ

ュリティ対策が第三者機関による客観的な視点から承認されたことになります。

今後もお客様や社会からの信頼に応えるため、全社員が情報セキュリティに対して高い意識を持っ

てセキュリティレベルの向上、維持に取り組み、情報資産の適正な管理、運営を実現してまいります。

なお、当社子会社である株式会社マーステクノサイエンスにおきましても、平成17年に取得した「プ

ライバシーマーク」に続き、平成19年２月２日付で、情報セキュリティマネジメントシステムの国際

規格である「ISO/IEC 27001:2005」の認証を取得しております。

【認証登録の概要】

１．認 証 規 格 ： ISO/IEC 27001:2005  /  JIS Q 27001:2006

２．登録証番号 ： JQA–IM0427

３．登録事業者 ： 株式会社マースエンジニアリング

          データセンター

４．登録活動範囲 ： VANサービス及びサーバ機器類のハウジングサービス

５．認証登録日 ： 平成19年２月９日

６．審査登録機関 ： 財団法人日本品質保証機構

７．認 定 機 関 ： 英国認定機関（UKAS : United Kingdom Accreditation Service）

                    財団法人日本情報処理開発協会（JIPDEC）

以 上